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Status over arbejdet i koordinationsgruppen ’Fælles om unge i 
Svendborg Kommune’ 
 
Baggrund 
I 2019 blev der afholdt to fælles udvalgsmøder mellem udvalgene 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU), Social- og 
Sundhedsudvalget (SSU), Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) samt Børne- 
og Ungeudvalget (BUU) om børn og unges mentale sundhed. Med 
udgangspunkt i de positive erfaringer fra de afholdte fællesmøder, samt 
et ønske om og behov for at sikre en strategisk koordinering på tværs af 
fagudvalgene inden for den brede ungeindsats, nedsattes der i maj 2020 
en koordinationsgruppe bestående af udvalgsformændene og 
næstformændene for BIU, SSU, KFU og BUU. Koordinationsgruppen blev 
nedsat under navnet ’Fælles om unge i Svendborg Kommune’. 
 
Formålet med ’Fælles om unge i Svendborg Kommune’ var at etablere en 
politisk og administrativ organisering og ramme for et strategisk overblik 
og en koordineret indsats inden for ungeområdet, som kunne give et 
oplyst grundlag for tværfaglige drøftelser med det formål at styrke unges 
fysiske og mentale sundhed, unges fællesskaber samt ligeværdige 
muligheder for det gode (unge)liv. 
 
”Fælles om unge i Svendborg Kommune” har på denne måde haft som 
sine mål at: 
 

1. Sikre sammenhæng i indsatserne på det brede ungeområde med 
særligt fokus på gruppen af unge i udsatte situationer. 

2. Sikre et forum for løbende koordinering og overblik over relevante 
initiativer inden for ungeområdet i og mellem fagudvalgene. 

3. Sikre fokus på en kontinuerlig involvering af de unges stemmer i 
arbejdet med det brede ungeområde. 

4. Sikre et løbende fokus på og drøftelse af arbejdet med den 
sammenhængende kommunale ungeindsats. 

 
Udmøntning af Koordinationsgruppens formål og mål 
Aktiviteter som understøtter mål 1 
I forbindelse med den tværgående koordinering imellem de fire udvalg 
udviklede udvalgene 3 deltemaer til styrkelse af børn og unges mentale 
sundhed. Udvalgsnavnet i parentes angiver deltemaets ansvarlige 
udvalg: 

 Elevfravær (BUU) 
 Fastholdelse i arbejde og uddannelse (BIU og SSU) 
 Fællesskaber (KFU) 

 
Elevfravær udmøntes af Skole og Uddannelse. Fastholdelse i arbejdet og 
uddannelse udmøntes af Borger og Arbejdsmarked samt 
Socialafdelingen, mens fællesskaber udmøntes af Kultur og Fritid. De 
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respektive afdelingers udmøntning af deltemaerne har ført til følgende 
tiltag: 
 

 Styrket indsats mod elevfravær – særligt bekymrende fravær. 
 Projekt ”Min plan”. 
 Fællesskabsindsatser i forbindelse med visionsaftalen ”bevæg dig 

for livet”, samt kortlægning af indsatser og interessenter inden for 
området. 

 
Aktiviteter som understøtter mål 2: 
Koordinationsgruppen ’Fælles om unge i Svendborg Kommune’ har siden 
maj 2020 haft mødtes 5 gange, mens der har været afholdt 3 fælles 
udvalgsmøder.  
 
Aktiviteter som understøtter mål 3: 
Koordinationsgruppen har løbende været optaget af inddragelse af de 
unges stemmer i arbejdet med ungeområdet. Koordinationsgruppen har 
på denne måde drøftet, kommenteret og fået oplæg omkring Kultur- og 
Fritids arbejde med en styrket ungeinvolvering for unge i Svendborg 
Kommune. Ligeledes har koordinationsgruppen til fællesmøderne 
inviteret: 
 

 Unge fra Svendborg Kommune som har fortalt egne oplevelser 
med at have været ung og udsat. 

 Foreningen ’De anbragtes vilkår’, som har fortalt om deres 
arbejde, og rådgivet om hvordan man lokalt kan samarbejde med 
dem. 

 
Aktiviteter som understøtter mål 4: 
 

 Dataundersøgelser på ungeområdet: 
 

Med afsæt i inspiration fra ’den Islandske model’ samt drøftelser og 
beslutninger i ”Fælles om unge i Svendborg Kommune”, har 
administrationen igangsat et arbejde med at få tilvejebragt et bedre lokalt 
datagrundlag for målgruppen af 15-30-årige unge, således at der kan 
etableres en baseline for denne målgruppes generelle trivsel, sundhed og 
livssituation. Det drejer sig både om unge i og uden for uddannelse og 
beskæftigelse. Efter etablering af en baseline etableres der løbende 
opfølgninger for herigennem at kunne evaluere effekten af iværksatte 
forebyggelsestiltag. Konkret har administrationen med afsæt i drøftelser i 
’Fælles om unge i Svendborg Kommune’ valgt at udmønte den fulde 
ungeprofilundersøgelse, som bl.a. sker i samarbejde med alle 
ungdomsuddannelser i Svendborg Kommune. Første undersøgelse vil 
være i november 2021. 
 

 Revidering af Ungekontaktens mål: 
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Koordinationsgruppen ’Fælles om unge i Svendborg Kommune’ har på et 
fællesmøde behandlet en revidering af Ungekontaktens målsætning efter 
oplæg fra administrationen. Dette for at sikre et løbende fokus på og 
drøftelse af arbejdet med den sammenhængende kommunale 
ungeindsats.
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